РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	    16.11.2022
	ст. Преградная
	       №  529

О направлении средств субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Урупского муниципального района от 29.12.2021 № 607 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Урупского муниципального района бюджетам сельских поселений Урупского муниципального района на осуществление части полномочий Урупского муниципального района в сфере дорожной деятельности», постановлением администрации Урупского муниципального района от 29.12.2021 № 606 «Об утверждении Порядка определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Урупского муниципального района бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий Урупского муниципального района в сфере дорожной деятельности», постановлением  Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 09.11.2022 № 318 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.04.2022 № 122 № «О распределении субсидий на 2022 год из средств дорожного фонда Карачаево-Черкесской Республики, выделяемых бюджетам муниципальных образований»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Направить средства субсидии на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Карачаево-Черкесской Республики Кызыл-Урупскому сельскому поселению в сумме 4 000000 (Четыре миллиона рублей).
2. Главным распорядителем средств бюджета Урупского муниципального района на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения определить Финансовое управление администрации Урупского муниципального района.

3. Финансовому управлению администрации Урупского муниципального района внести соответствующие изменения в бюджет Урупского муниципального района.

4. Отделу архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урупского муниципального района подготовить соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в 2022 году из бюджета Урупского муниципального района бюджету Кызыл-Урупского сельского поселения на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Урупского муниципального района, курирующего вопросы строительства.
Глава администрации                                                                                                    Урупского муниципального района                                                       М.Ф. Зайцев